
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06.05.2022 che disciplina le procedure di aggiornamento 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 
educativo; 

VISTO il decreto di questo Ufficio, prot. n. 17424 del 01/09/2023, con il quale sono state ripubblicate le 
graduatorie provinciali per le supplenze della provincia di Caserta valevoli per il biennio 2022-
2024; 

VISTA la domanda di inserimento nella prima fascia delle GPS per la provincia di Caserta, presentata 
dal docente Di Lorenzo Diomede, per la classe di concorso A066; 

VISTA il dispositivo prot. n. 13237 del 30-11-2023, del Dirigente Scolastico dell’I.T.E. “A. Gallo” di 
Aversa per l’esclusione dell’aspirante Di Lorenzo Diomede dalle GPS per la classe di concorso 
A066, avendo accertato che la sentenza del Consiglio di Stato N.04015/2021, pubblicata in 
data 24/05/2021, in sede giurisdizionale (Sez. VI), definitivamente pronunciando sull’appello 
(ricorso NRG 6809/2018), respinge il ricorso concernente il mancato inserimento in II fascia 
delle graduatorie d’istituto dei docenti diplomati ITP;  

VISTO l’art. 7, comma 8 dell’O.M. n.112 del 06.05.2022, secondo cui: “l’aspirante che non è in 
possesso del relativo titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle 
relative graduatorie”; 

VISTO  l’art. 8, comma 8 e 9 dell’ O.M. n.112 del 06.05.2022, secondo cui: “All’esito dei controlli di cui 
al comma 7, il Dirigente Scolastico che li ha effettuati comunica, con l’apposito provvedimento, 
l’esito della verifica all’Ufficio competente”; “in caso di esito negativo della verifica, il Dirigente 
Scolastico che ha effettuato i controlli comunica all’Ufficio competente la circostanza, ai fini 
dell’esclusioni di cui all’art.7, comma 8 e 9, ovvero ai fini della rideterminazione dei punteggi e 
delle posizioni assegnati all’aspirante; comunicazione delle determinazioni assunte è fatta 
anche all’interessato”. 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere all’esclusione del docente Di Lorenzo Diomede dalla prima 
fascia delle GPS per la classe di concorso A066.  

DISPONE 

Ai sensi dell’art. 7, comma 8 dell’O.M. n. 112/2022 l’esclusione dalla prima fascia delle Graduatorie Provinciali 
per le Supplenze e dalle correlate graduatorie d’Istituto di seconda fascia, di cui all’ O.M. n. 112 del 
06.05.2022, del docente Di Lorenzo Diomede nato il 14/09/1971, per la classe di concorso A066. 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a modificare a mano le graduatorie d’istituto per le classi di concorso 
suindicate. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dalla normativa vigente. 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

AC 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo  
Tel. 0823.248205 - uspce.reclutamentodocenti@istruzione.it 
 

Alle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Caserta 
Al sito web 


		2023-12-06T11:55:24+0000
	MATANO MONICA


		2023-12-06T14:23:34+0100
	protocollo




